1

OFÍCIO VEREADOR Nº 691/2020

São Roque, 26 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Diante da vulnerabilidade social e financeira de

muitas famílias em nosso município, advinda da pandemia de Covid-19,

solicito a Vossa Excelência estudar a possibilidade de estender a

distribuição dos kits-merenda aos alunos da rede municipal de ensino,

bem como incluir mais produtos no kit-merenda.

Tais medidas visam à garantia da subsistência de

muitas famílias carentes, que perderam as suas rendas e dependem de

políticas públicas como essa para alimentar os seus filhos.

Diante do exposto, sabemos da sensibilidade de

Vossa Excelência e que dará a devida atenção que o caso requer.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar

os meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/06/2020 - 14:49 5343/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D6G6Z7Z3Y3H4S4H3
		2020-06-29T11:55:47-0300